
UCHWAŁA NR 21/II/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 05 GRUDNIA 2018 ROKU 

 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
§ 2 

1. Ustala się, iż od właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku należy odbierać zebraną przez 
właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach, których 
pojemność jest określona w rozdziale III Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ślesin. 
2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych według podziału 
na następujące frakcje: 
a) odpady niesegregowane - zmieszane - jeden raz na tydzień. 
b) segregowane: 
- papier i tektura, szkło, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale: 
 - w okresie od listopada do lutego  – jeden raz w miesiącu, 
 - w okresie od marca do października – dwa razy w miesiącu, 
- popiół i żużel z palenisk domowych:  
 - w okresie od stycznia do kwietnia i od października do grudnia – dwa razy w miesiącu, 
 - w okresie od maja do września – jeden raz w miesiącu, 
- odpady ulegające biodegradacji: 
 - w okresie od stycznia do marca i od listopada do grudnia – jeden raz w miesiącu, 

- w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie z wyłączeniem budynków 
wielolokalowych części miejskiej Gminy Ślesin gdzie odbiór będzie się odbywał jeden raz 
na tydzień. 

- przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady zielone, zużyte opony, 
odpady budowlane i rozbiórkowe - w sposób ciągły w PSZOK-u 
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - w sposób 
ciągły w PSZOK-u oraz dwa razy w roku sprzed posesji 
3. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą świadczyły usługi w każdy wtorek 
w godzinach od 900 do 1700 oraz w każdą sobotę w godzinach od 1000 do 1400. Adres punktu 
dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie. 



4. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych oraz 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 
- osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie ul. Kleczewska 15, 
- telefonicznie pod nr tel. (0-63) 2794 011. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

 
§ 4 

Traci moc Uchwała nr 380/X XXVIII/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 14 marca  
2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2019 roku. 
  

 
        
 
 
 
 
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr  21/II/18 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 05 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania 
 

 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z uchwałami w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. 

W związku ze zmianą podstawy obliczania opłaty z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku podjecie uchwały staje się uzasadnione, koniecznym stało się podjęcie uchwały w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania 

 


